fidei ac doctrine disseminare eam
seu dicit in tribus mundi partibus. Asia
Africa. et Europa. donec toto mundo
noticia diuina repleto. In omni ter-
ra exiret sonus predicatoꝝ et in fines
orbis terre uerba eoz. Ad huius muli-
eris membra septinere signabat paulus.
cū auditoribus suis diceret. filioli.
quos iterū parturio. et cetera. Et
peugtm. ego uos genui. Hec igitur
cū parturit contristat. quia nimirū
scā ecclā dū spiritaliū uirtutū pfectib;
cumulandis insistet. dū filios suos
animas uidelicet scās. p labores et
angustias. ad uitā etnā dirigat.
incessantē pmit. incessantē mundi
turbis; urget. sed cū dō se in omib;
adiuuante ad uictorie palmā per-
tingere meruerit. lam nō meminit
pressurā quā pculit. quia capit
magnitudine p miorū que concu-
piuit. Et sicut mulier nato in hoc
mundo homine letat. Ita scā ecclā
p creato ad uitā etnā credentiū
populo. digna animi exultatione
p fundit. non autē cuiquā incon-
gruū uideri debet. si nascidicit
is. qui ex hac uitā migrauerit. Si
enī in rephensibiliter nascidicit
aliquis quidete nebris uteri
materni prūpens. in hanc morta-
liū lucem egredit. quomodo nō
rectissime natus ualeat nuncupari.
qui impeditis corporis exutus.
ad lucem indeficientē et ppetuā
sublimat. phac si quidē ratione.
extraditione maiorū ecclē usū

2
credit optimuisse. ut dies beatorū
martyrū uel confessorū quibus de seculo
migrauer. nō funebri sed natali
uel natali uocent. **E**t uos igitur.
et tūq; hoc de aptis. luce clarius
ualeat intellegi. qui maxima tristitia
affectis passō ac sepulto dno. sed
pacta resurrectionis gta. nō minore
exultatione et gaudio sunt repleti.
adeo ut gaudium eoz nulla ad-
uersitas nullā psecutio tollere
et uiolare potuerit. neq; putandis
intē pressuras psequentiū hoc
gaudiū amississe. immo omē gaudiū
existimabant cū intēptationes
uarias inciderent. gaudentes qm
digni habitū essent. p nomē dñi
ctumeliā pati. sed et de electis
omib; nihil obstat intellegi. q
nunc quidē id. in p senci scō tris-
ticiā habent. sed certissime nouer.
qm non s condigne passionē huius
tēporis. ad futura gta m que reue-
labit in. qd uero dic. iterū. cū
autē et cetera. luxta hunc intel-
lectū. nā d illud tēpus est. refe-
rendū quo aptis post quā resurrexit
a mortuis in multis argumētis p
dies xl. semet ipsū ostendit. sed
potius ad diem iudicii de quo ipse
iōh̄s ait. scimus qm cū apparuerit.
et cetera. uidebo uos inquit
id. uidendus uob apparebo. con-
suetō more scripturarū. ut est
illud. nunc cognoui qd. m. e. s. i.
dm. id. cognoscere alios fecit
uel certe uidebo. id. m. i. e. r. b. o. r.

urī; Et cū uos ad me ipsū assum-
psero: patientiā laboris urī.
expectatis p̄ mihi remunerabo;
tunc p̄fecte electorū gaudebit
illo utiq; gaudio: quod in p̄pe-
tuū ab eis auferri n̄ poterit; qui p̄-
pe: quib; nulla aduersitas do-
minabit: nullus hostis p̄sequet̄;
sed sempiterna felicitas et p̄petuū
gaudium: ipse uidelicet dñs ih̄s
xp̄s ab electis om̄ib; intuebit̄:
possidebit atq; tenebit̄. am;

OMN. U. POST PASCHA.

LECTIO SCIEUG: SCOM IOB.

IN ILLO TĒPR. QUX IHS DISC.

Uado ad eū qui memisit: et ne-
mo ex uobis int̄rogat me quo
iudis; et r̄tq; **C**rebro dñs
ac redēptor nr̄: discipulis et
penā sup̄ passionis: et ḡtam re-
surrectionis: claritatē quoq;
Ascensionis p̄nunciare uolu-
it: ut cū ea que p̄ dicebat uide-
rent uenientiam inuis dolerent:
minus de absentia corporis illi-
us: ~~et~~ turbarentur;
In his ergo uerbis illius quibus
dixit: uado ad eū qui memisit
et cetera: sensus talis eē uidet̄;
Regrediar ascendendo ad pa-
trē qui me incarnari confi-
tuit: et tanta tāq; aperta
erit mee Ascensionis claritas:
ut nemini ur̄m opus sit inter-
rogare quo p̄gam: cernenti-
b; cunctis quod patrē petā;
Uidentib; enī illis eleuatus

est: et nubes suscepit eū ab ocu-
lis eorū: euntēq; non uerbis int̄-
rogauerunt: sed oculis p̄secuti
sunt; **S**ed quia hec locutus sum
uob: et r̄tq; Cernebat dñs quid
hec suauerba quib; se ad patrē
rediturū eē dicebat in mentib;
ap̄toꝝ generarent: uidelicet
quia maiorem tristitiā haberent
de eius abscessione qua eos desere-
ret: quā letitiā de eius Ascensione
ad patrē; Desiderabant enī eius
p̄sentia corporalit̄ p̄frui: quia
adhuc carnalit̄ sapientes: corpo-
ralit̄ eū exterius: et n̄ sp̄italiter
interius diligebant; nā quia spi-
ritalē consolatiōnē necdū habe-
bant interius: quā postea p̄ aduen-
tū sc̄i sp̄s cepunt: id qd̄ in xp̄o
exteriori sui debant id est p̄sentia
corporis: carnaliter amittere
metuebant; **S**ed ego ueritatē
dico uob: et cetera; tanquā diceret̄;
Expedit ut hec forma serui auris
tollat̄ aspectib;: quatinus amor
diuinitatis: pressius ur̄is infigat̄
mentib;: n̄do enī adhuc me car-
nalit̄ diligatis: et simplacite-
r isto contenti. in fantes eē cupia-
tis; nā si tenera alimenta quib;
hactenus alui non subtraxero:
solidū sp̄italemq; cibū esurire
nequibitis; **S**i enī non abiero:
et reliqua; Cū constet quia pa-
raclitus sp̄s ex patrē p̄cedit et
filio: cur se filius recessurū dicit̄:
ut ill eueniat quia filio nūquā

recedit: sed non ideo hæc loqueba-
tur: quod etiam præsens corpore sp̄m
sc̄m cordib; eorū non posset in-
fundere; nā eundē sp̄m ipsis dis-
cipulis resurgens: insufflando
p̄ sp̄m uededi s̄e alibi legitur;
uerū illo in terra posito et cū
discipulis in terra conuersante:
quia hunc corporeis s̄mp oculis
uidere s̄ciebant: mentis deside-
riū ad s̄cienda celestis gratiæ
munera. erigere non ualebant.
Ascendente autē illo p̄ corpus
in celū: et illi parit̄ p̄ desideriu
sc̄i sp̄s celestes effecti: omē desi-
deriū suū post illū direxerunt;
Et licet terrā corpore: celū tam
mente et animo cepunt incolere.
Recte ergo: eis dicit; Nisi ego ab-
iero: paraclitus non ueniet;
Ac si apte diceret; si corpus auo-
bis non subtrahō: quis sit amor
sp̄s non ostendo; Et nisi medesie-
ritas corporalit̄ cernere: nū-
quā mediscetis sp̄italit̄ amare;
qua autē causā sp̄s sc̄s paracli-
tus idē consolator cognomine-
tur: luce clarius patet: quod sci-
licet corda aptorū que abscessus
dñi mestare dididerat: suo ad-
uentu recreare et consolatione
intima p̄fundere dignatus est.
Sed et si de lib; cunctis consolator
efficit: dū cotidie afflictiones
eorū uirtutē p̄seuerantiæ largi-
endo & p̄spectione futurorum
p̄miorū consolāt; **E**t cū uenerit:

21
ille arguet mundū. et r̄tq; De his
omib; ipsa ueritas in carne posita:
mundū idē dilectores mundi redar-
guit: ut exemplis a seruire facillimū
est: de peccato quidē incredulitatis
mundū redarguit: cū loquens
de iudeis dixit; Si n̄ uenis s̄m. et cetera;
De iusticia uero: cū eis dē iudeis lo-
quens ait; Regina austr̄: et cetera
usq; salomon hic: Et rursus; uiri-
nine uite: et cetera; De iudicio uero
redarguit mundū: cū diabolū
iā iudicātū hoc ē dāpnātū osten-
dens: sequaces quoq; illius dāpnan-
dos eē monstrauit; uidebā in qui-
ens satanā: quasi fulgur de celo
cadentē; Et alibi: ad iudeos; uos
ex patre diabolo estis: si ergo p̄
se ipsū de his omib; mundum re-
darguit: quid necesse fuit ut
hoc ipsū sp̄m sc̄m facturū eē p̄
diceret: nimirū ea de causā:
quia x̄ps unā tantū gentē immo-
unū mundi angulū hoc enationē
iudeorū arguit; Sp̄s uero sc̄s per
aptos in totū orbē disp̄sos: non
unū iā populū sed cunctū redar-
guit mundū: ipse autē sp̄s hoc
facere dicit: qui p̄ aptos fecisse
cognoscit; plane ipsū mundū
redarguit: quia ardorē cari-
tatis in cordib; aptorū diffudit:
qua succensi ulterius iā mundū
idē amatores mundi arguere
n̄ trepidarent: immo ante
armatos reges et presides in-
p̄rta: x̄pm constantissimū

facerent; quā sententiā ipse sal
uator exponens atque subiungens;
de peccato quidē - et cetera; Notan
dū quia peccatū infidelitatis quasi
solū p̄ ceteris posuit - quia nimirū
sicut fides origo uirtutū ē - ita et
infidelitas fundamētū ē omniū uiciorū;
hoc enī peccato manente cetera de
tinēt - et hoc discedente cetera
remittunt; Hinc dñs dicit; q̄ n̄ credit;
iudicatus; **D**e iusticia uero
et cetera; Querendū si de peccato
mundus redarguit - cur et de ius
ticia; qui senī de iusticia recte
argui possit - sed mundus idē ama
tores mundi de peccato quidē suo
de iusticia uero arguit aliena;
hoc ē de iusticia electorū quid n̄
n̄ uider; qd̄ ipsa expositio dñi - sa
tis indicat; qui cū dixisset mundū
de iusticia arguendū - ait - quia
ad patrem uado et iā n̄ uidebitis
me - subaudit qualem modo uidebitis.
idē mortale - sed in maiestate ad
iudiciū ueniētē; iusticia ergo
discipulorū xp̄i erat - quid n̄
quē uerū cernebant hominem -
uerū quoq; di filiū crediderunt;
In hunc modū iusticia ceterorū
fidelium ē eorū scilicet quid n̄
in carne n̄ uider - ut xpm quē cor
porali p̄sētia n̄ uider - uerū ēē
dm̄ - et homines fateant; de hac
ergo iusticia fidelium quid n̄
n̄ uider infideles arguunt - cur
scilicet ipsi quisimī ut uerbū
dī audier - noluerunt credere;

ē uersu
ad aptos

Nequitia enī reproborū n̄ solū ex sua
prauitate sed et iā ex iustorū cōpara
tione iudicat; Unde ad peccatricē
hierusalē - sermo diuini p̄ p̄phetā
loquit; iustificata ē sodoma soror
tua a exte - hoc ē ex cōparatione sce
leris tui; Et dñs alibi ad blasphemā
tes iudeos de aptis filiis utiq; illius
genas loquit; ideo ipsi iudices ur̄
er - qd̄ scilicet illis credentib; in
me credere noluitis; **D**e iudicio
autē - et r̄tq; princeps mundi dia
bolus intelligit; qui quandā prin
cipatus arcem in cordib; infidelium
optinet; qui hic mundi appellati
one censent; qui iudicatus idē dam
pnatus - ad nō - cū et ipse demonia
eiceret - et discipulis suis eadem
faciendi facultatē p̄mitteret;
iudicatus autē est - qm̄ iudicio ignis
et n̄ in reuocabilit̄ est destinatus;
de hoc itaq; iudicio quo princeps
mundi iudicatus - asp̄ scō arguit
mundus; quando homines nedi uolun
tati supbiendo resistere p̄sumant -
exemplo dāpnati t̄rent archanglī;
petrus enī apt̄s in mos p̄ sc̄s p̄ petru;
de hoc iudicio mundū redarguit -
cū ad corrigendā prauorū hominū
nequitia - cōmemorat penā sup
bientium anglorū dicens; Si enī d̄s
peccantib; anglis n̄ peperit - et
r̄tq; **A**d huc multa habeo uobis
dicere - et r̄tq; quia discipuli ad
huc carnales erant; et necdū uir
tute sp̄s sc̄i conroboreti - n̄ poterant
om̄a intellegere que ad nō dice -